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آیت الله رئیسی:
تفاوت 

معناداری در 
نگاه جمهوری 

اسلامی ایران و 
کشورهای غربی 

به قاره آفریقا 
وجود دارد، ما به 

دنبال همکاری 
با کشورهای 

آفریقایی برای 
پیشرفت آنها 

هستیم، اما 
کشورهای غربی 
به گواهی تاریخ 

صرفاً به دنبال 
چپاول منابع 

و ثروت های 
کشورهای 

آفریقایی بوده و 
هستند

یادداشت

امریکا و بریتانیا تحریم برنامه تولید پهپادهای ایران را در دستور کار دارند

تحریم های از قبل فروپاشیده

امریکا و بریتانیا پنجشنبه گذشته با 
تحریم برنامه پهپادهای ایران، بر 
شمار فهرست ممنوعیت های خود 
افزودند تا ثابت کنند همچنان در 
حباب برداشت های اشتباه تاریخی 
خود به سر می  برند. بیش از ۱۲ 
نهاد، فرد و کشتی که به ادعای وزارت 
دارایی امریکا نقشی مهم در تسهیل 
و تأمین مالی برنامه تولید پرنده های 
بی سرنشین ایران دارند، در این 
فهرست تحریم قرار گرفته اند تا به 
زعم دولتمردان امریکایی استفاده 
از این تسلیحات توسط روسیه در 

جنگ اوکراین مهار شود. تحریم 
پهپادی کمی پس از آن در دستور کار 
قرار گرفته که »جو بایدن«، رئیس 
جمهور امریکا در پی حمله نظامی 
ایران علیه اسرائیل و برای خاموش 
کردن بهانه جویی های »تل آویو«، 
لایحه ای را برای تشدید تحریم ها 
علیه نفت ایران تهیه کرده که اجرا 
و نتیجه بخشی آن با تردید جدی 
تحلیلگران غربی و امریکایی روبه رو 

شده است.  
چه به اعتقاد ناظران، پافشاری 
ایالات متحده بر رویکرد تکراری و 
شکست خورده تحریم دیگر در الگوی 
یک سیاست خارجی واقع بینانه و 
کارآمد جایی ندارد و ایران با یافتن 
راه های جایگزین برای بی اثر کردن 

تحریم های امریکایی و فروش نفت، 
جای بی بدیلی در بازارهای آسیایی 
پیدا کرده است.  راه های گریز قانونی 
ایران از تحریم ها در ترکیب با درآمد 
نفتی که در ماه ها و هفته های اخیر، 
فروش آن به شمار زیادی از کشورها 
امکان پذیر شده است، سبب شده که 
برخلاف تصورات، این ایران نباشد که 
باید برای حل و فصل پرونده مذاکرات 
رفع تحریم ها شتاب به خرج دهد.

اعمال معافیت
اینکه خبرگزاری بلومبرگ با بیان 
این واقعیت که »بسیاری از بازیگران 
بازار نفت، تحریم های جدید علیه 
ایران را چندان جدی نمی گیرند« 
تصریح کرده، انتظار می رود امریکا 

معافیت هایی برای ادامه صادرات 
نفت ایران در نظر بگیرد، یک معنا 
بیشتر ندارد؛ اینکه محاسبه های 
خوش بینانه ایالات متحده مبنی 
بر اینکه تدارک نظام سختگیرانه 
برای تهران هزینه ای  تحریم ها 
زیاد و غیرقابل پرداخت خواهد 
داشت، واقعی نیست و تحریم های 
جدید صرفاً فاکتور می شود تا فشار 
رهبران اسرائیلی را از روی دولتمردان 

کاخ سفید بردارد.
حملات موشکی و پهپادی اخیر 
ایران علیه رژیم صهیونیستی هم نه 
تنها شکست امنیت رژیم اسرائیل 
که فروپاشی انگاره برتری بی بدیل 
نظم امریکایی در خاورمیانه بود. در 
همین راستا مواجهه دولت سیزدهم 

گزارش

و  با تحریم های طبقه بندی شده 
پلکانی علیه ایران از یک سو و گرفتن 
نبض تحولات میدانی در رویارویی 
مستقیم با اسرائیل در پی حملات 
موشکی و پهپادی اخیر، شطرنج 
به نمایش  را  ایران  هوشمندانه  
گذاشته است که جنبه عملیاتی و 
خنثی سازی سناریوی فشار تحریمی 
را به  موازات هم پیش می برد و 
دست ایران را هم در صحنه میدان 
و هم فرایند دیپلماتیک به دست 

بالاتر تبدیل کرده است.  بنابراین 
در شرایطی که بسیاری از تحلیلگران، 
بزرگ ترین تحول سال های اخیر 
سیاست  فاحش  تغییر  از  پس 
خارجی منطقه ای دولت سیزدهم 
را در تثبیت قدرت ایران به عنوان 
یکی از مهم ترین بازیگران منطقه  
می دانند؛ تداوم سیاست تحریم 
دیگر نمی تواند عمل اثرگذاری بر 
توان بازیگری ایران در تحولات جاری 
خاورمیانه و صحنه بین الملل باشد.

تداوم معافیت 
تحریم صادرات 

نفت ایران از 
سوی امریکا به 

این معنی است 
که محاسبه های 

ایالات متحده 
مبنی بر هزینه 

بالای نظام 
سختگیرانه 

تحریم ها برای 
تهران  واقعی 

نیست 

زمینه های فراوانی برای پیشرفت و 
دستیابی به جایگاه های رفیع علمی 
و فناوری هستند، تصریح کرد: اگر 
چه کشورهای غربی این گونه تبلیغ 
می کنند که فقط خودشان توانایی 
را  نوین  به فناوری های  دستیابی 
دارند، اما باور داریم که استعدادها 
و توانمندی های کشورهای آفریقایی 
در این زمینه به هیچ وجه کمتر از 

کشورهای غربی نیست.
وی، وجود معادن و منابع گسترده 
در آفریقا و وجود فناوری و دانش 
بهره برداری این معادن در ایران را، 
از ظرفیت های متقابل و مکمل دو 
طرف توصیف کرد و افزود: امروز 
متخصصان ایرانی توانمندی ساخت 
پالایشگاه و نیروگاه های پیشرفته را دارند 
و این ظرفیت مهمی برای گسترش 
همکاری های فیمابین ایران و کشورهای 

آفریقایی است.

موانع شناسایی و رفع شود
رئیس جمهور گام بعدی در زمینه 
گسترش روابط دو طرف را شناخت 
موانع پیش رو و تلاش برای رفع آنها 
دانست و در این رابطه خواستار تمهید 
زیرساخت های لازم برای گسترش 
تقویت  و  توسعه  جمله  از  روابط 
خطوط کشتیرانی، خطوط هوایی و 
رفع مشکلات نقل و انتقالات مالی 
و پولی از زمینه های ضروری برای 
گسترش روابط و همکاری ها میان 

دو طرف شد.
آیت الله رئیسی با بیان اینکه لازم 
است برای توسعه روابط با هر یک از 
کشورهای آفریقا، برنامه متناسب تهیه 
و عملیاتی شود، به گزارش و برنامه 
وزارت صمت برای رفع موانع موجود تا 
اجلاس سال آینده اشاره کرد و گفت: 
یک سال زمان برای رفع این مشکلات 
زمانی بسیار طولانی است و باید تلاش 
کنید موانع موجود نهایتاً در مدت 3 

ماه برطرف شود.
وی شرط سوم گسترش همکاری های 
ایران و کشورهای آفریقایی را پیگیری 
 : کرد کید  تأ و  برشمرد  نه  ا مجد
ی  دلار میلیارد  یک  ی  ر ا ف گذ هد
برای همکاری های اقتصادی ایران و 
آفریقا در یک سال آینده متناسب با 
ظرفیت های موجود نیست و حتماً 
باید به سمت هدف ۱0 برابری حجم 
همکاری های اقتصادی حرکت کنیم.
آیت الله رئیسی با اشاره به استقبال 
محصولات  از  آفریقایی  کشورهای 
شرکت های دانش بنیان ایرانی و نیز 
تمایل زیاد این کشورها به ارتباط با 

ایران، ابراز امیدواری کرد این نشست 
منشأ تصمیم سازی های مؤثری برای 
ارتقای اقتصاد مکمل میان ایران و 

آفریقا باشد.

دیدار سران آفریقایی با آیت الله 
رئیسی

در حاشیه دومین اجلاس بین المللی 
ایران و آفریقا »کنستانتینو چیونگا« 
معاون رئیس جمهور زیمبابوه و »کیلم 
دو تامبلا« نخست وزیر بورکینافاسو 
با آیت الله رئیسی دیدار و گفت و گو 
دیدار  در  جمهور  رئیس  کردند. 
معاون رئیس جمهور زیمبابوه، نگاه 
جمهوری اسلامی ایران به آفریقا را 
نگاهی راهبردی و مبتنی بر منافع 
جمعی دانست و با اشاره به روابط 
بسیار خوب ایران و زیمبابوه، بر عزم 
مسئولان عالی دو کشور برای گسترش 
و ارتقای سطح همکاری ها تأکید کرد. 
آیت الله رئیسی بازدید از نمایشگاه 
یی  شنا آ ی  برا فرصتی  ا  ر کسپو  ا
مسئولان قاره آفریقا با ظرفیت های 
ایران دانست و بر آمادگی ایران برای 
تبادل این ظرفیت ها تأکید کرد. 
»کنستانتینو چیونگا« هم سیاست 
ایران در قبال کشورهای آفریقایی 
و اطمینان بخش عنوان  را اصولی 
کرد و خواستار گسترش تعاملات و 
همکاری های تجاری و اقتصادی بیشتر 
با ایران بر پایه این روابط نزدیک و 
قدیمی شد. معاون رئیس جمهور 
زیمبابوه همچنین با اشاره به سفر 
سال گذشته آیت الله رئیسی به این 
کشور از اجرایی شدن بخشی از این 
توافقات خبر داد. آیت الله رئیسی در 
دیدار نخست وزیر بورکینافاسو بر 
ضرورت تسریع در ایجاد سازکارهای 
از جمله  روابط دو کشور  تقویت 
فعال سازی کمیسیون مشترک دو 

کشور تأکید کرد.
نخست وزیر بورکینافاسو هم ضمن 
محکومیت اقدام تروریستی رژیم 
صهیونیستی در حمله به کنسولگری 
جمهوری اسلامی ایران در دمشق، 
گفت: بر خلاف تبلیغات غربی ها 
ایران کشوری مستقل، در حال توسعه 
و پیشرفته است که بر جذابیت های 
این کشور برای توسعه و تقویت 
روابط در همه زمینه ها افزوده است. 
بر علاقه مندی  تامبلا«  »کیلم دو 
کشورش برای گسترش همکاری ها 
در حوزه های زیرساختی، ارتباطاتی، 
معادن، کشاورزی، دامپروری، حمل و 
نقل، علمی و فرهنگی، دانش بنیان و 

انرژی تأکید کرد.

 روز گذشته دومین اجلاس بین المللی ایران و آفریقا 
با سخنرانی  آیت الله رئیسی برگزار شد

پیگیری دیپلماسی اقتصادی با آفریقا 
پس از آسیا

پس از پیگیری دیپلماسی اقتصادی 
در سفر آیت الله رئیسی به پاکستان 
و سریلانکا، دیپلماسی اقتصادی روز 
گذشته در تهران، این بار با نگاه به 
آفریقا دنبال شد. روز جمعه »دومین 
اجلاس بین المللی ایران و آفریقا« 
باهدف تقویت همکاری ها و شناخت 
دقیق ظرفیت ها و استعدادهای موجود 
در کشورهای قاره آفریقا در سالن 
اجلاس سران برگزار شد. نخست وزیر 
بورکینافاسو و معاون رئیس جمهور 
زیمبابوه، از سران آفریقایی حاضر در 
این اجلاس بودند. برگزارکننده اصلی 
این اجلاس، وزارت صمت بود، نهادی 
که بیش از سایر بخش ها وظیفه 
شناسایی، رصد و پیگیری زمینه های 
همکاری های اقتصادی را برعهده دارد. 

براین اساس بود که آیت الله رئیسی 
در سخنرانی خود، از این وزارتخانه 
خواست در مدت 3 ماه موانع موجود 
بر سر گسترش روابط اقتصادی با قاره 
آفریقا شناسایی شده و برای رفع آن 
به فوریت تصمیم گیری شود. رئیس 
جمهور با اشاره به ظرفیت های گسترده 
اقتصادی ایران و پیشرفت های کشور 
در 40 سال گذشته، بویژه به ساخت 
مجموعه سد و نیروگاه در سریلانکا اشاره 
کرد و خواستار گسترش روابط اقتصادی 
ایران، این بار با کشورهای قاره آفریقا 
شد. چراکه به تأکید آیت الله رئیسی، 
برخلاف غرب که به دنبال چپاول این 
کشورهاست، جمهوری اسلامی ایران به 
دنبال همکاری با این کشورها و پیشرفت 

. نهاست آ
باوجود این، مسأله این است که به 
رغم ظرفیت های گسترده موجود در 
ایران و البته در قاره آفریقا و نیز تمایل 
سیاسی دو طرف، روابط اقتصادی ایران 

و آفریقا با وضع مطلوب فاصله بسیار 
دارد. قاره آفریقا با داشتن ۱8 درصد از 
کل جمعیت جهان که البته رو به رشد 
است، برخورداری از 30 درصد ذخایر 
طبیعی، 40 درصد طلا و 90 درصد از کروم 
و پلاتین جهان، در دولت گذشته عملاً 

نادیده گرفته شد. 
این غفلت درحالی صورت گرفت که 
نه تنها این کشورها به لحاظ سیاسی و 
فرهنگی قائل به تنوع سازی روابط خود 
و گسترش مناسبات با ایران هستند، 
بلکه ویژگی هایی چون در اختیار 
داشتن بزرگ ترین منطقه آزاد تجارت 
قاره ای جهان متشکل از ۵۵ کشور، 
پیوستن به گروه بیست و مشترکات 
سیاسی و فرهنگی بویژه مقابله با سلطه 
جویی، این قاره را دارای مزیت های ویژه 
برای کشور مستقل و دارای ظرفیتی 
چون ایران می سازد. برپایه چنین 
زمینه هایی است که دولت سیزدهم، 
یکی از ظرفیت های گسترش دیپلماسی 

اقتصادی خود را، افزایش زمینه ها و 
بسترهای همکاری  اقتصادی ایران و 

آفریقا تعریف کرده است.
تفاوت نگاه ایران و غرب به آفریقا

رئیس جمهور کشورمان در سخنان خود 
با اشاره به نمایشگاه توانمندی های 
جمهوری اسلامی ایران در کنار این 
اجلاس، آن را گامی برای شناسایی 
ظرفیت های ایران برشمرد و گفت: 
تفاوت معناداری در نگاه جمهوری 
اسلامی ایران و کشورهای غربی به قاره 
آفریقا وجود دارد، ما به دنبال همکاری 
با کشورهای آفریقایی برای پیشرفت 
آنها هستیم، اما کشورهای غربی به 
گواهی تاریخ صرفاً به دنبال چپاول 
منابع و ثروت های کشورهای آفریقایی 

بوده و هستند.
آیت الله رئیسی با بیان اینکه به باور 
ما در صورت فراهم بودن بسترهای 
لازم، مردم کشورهای آفریقایی همانند 
استعداد و  کشورهای غربی دارای 

دولت

از ابتدای آغاز به کار دولت 
سیزدهم، دیپلماسی اقتصادی 
نه به عنوان یک تاکتیک بلکه 
به مثابه یک »راهبرد« مورد 
توجه قرار گرفته است. این 
دیپلماسی طی نزدیک به سه 
سال از زمان روی کارآمدن 
دولت آقای رئیسی با تمرکز بر 
همکاری با »کشورهای همسایه« 
از یک سو و »کشورهای شرقی« 
در چهارچوب سیاست نگاه به 

شرق از سوی دیگر، در حال پیگیری است.
رویکرد نگاه به شرق ناظر به دو وجه جغرافیایی 
و سیاسی قابل ارزیابی است؛ از منظر جغرافیایی، 
ایران رویکرد خود را با لحاظ مؤلفه نزدیکی 
جغرافیایی با کشورهایی که روی نقشه در شرق 
ایران قرار گرفته اند، طراحی کرده است که مجموع 
کشورهای شرق آسیا را در بر می گیرد. اما وجه 
دیگر این رویکرد از منظر سیاسی توسعه مناسبات 
با کشورهایی را در نظر گرفته است که در روند 
مقابله با سیاست یکجانبه گرایانه ایالات متحده 
قرار گرفته و تقویت چندجانبه گرایی را در دستور 

کار قرار داده اند.
پیگیری این رویکرد در عرصه منطقه با تکیه بر 
بهره مندی از فرصت های اقتصادی بالقوه است. 
در حوزه همسایگان، سه محور اصلی یعنی تجارت، 
حمل  و نقل و انرژی مورد توجه دولت بوده است و 
در کنار آن حوزه هایی مانند کشاورزی، گردشگری 
و صنعت هم در نوبت های بعدی قرار دارند. 
سفرهایی که رئیس جمهور به کشورهای همسایه 
داشته اند و در عین حال سفرهایی که از سوی 
مقامات اقتصادی کشورمان انجام گرفته، متناظر 
بر پشتیبانی از اهداف تعیین شده مبنی بر بالفعل 
کردن ظرفیت های موجود و تنوع بخشیدن به 
بازارهای صادرات و واردات و توسعه مرزهای انتقال 
انرژی است. این دیپلماسی اقتصادی که هدف 
اصلی آن تحقق اهداف »اقتصاد مقاومتی« است، 
بدین معناست که دولت رویکرد خود را در توسعه 
رابطه با کشورهای همسایه در وهله نخست و سپس 
کشورهای دورتر بویژه در شرق آسیا متناظر بر 
سیاست مقاوم سازی اقتصادی دنبال می کند. آمار 
تجارت و صادرات غیرنفتی ایران به کشورهای هدف 
در نقاط مختلف منطقه، در مقایسه با سال گذشته 
حدود 40 درصد افزایش را نشان می دهد. این آمار 
حکایت از آن دارد که سیاست مقابله با تحریم ها در 
روند اجرای سیاست تنوع سازی اقتصادی به نتیجه 

رسیده است.
در حوزه حمل و نقل نیز توجه به تکمیل یا احداث 
خطوط ریلی و جاده ای ترانزیتی و استفاده از ایران 
به عنوان یک کریدور بین المللی متصل کننده آسیا 
به اروپا و آفریقا هم حائز اهمیت فراوانی است. در 
این زمینه بخش مهمی از خط آهن زاهدان-چابهار 
که یکی از حلقه های اتصال جنوب به شمال کشور 
است، تکمیل شده و انتظار می رود بزودی و تا پایان 
دولت سیزدهم این خط ریلی به بهره برداری برسد. 
در همین حال روند پیشرفت خط ریلی رشت- آستارا 
هم به مراحل نهایی نزدیک می شود. این در حالی 
است که در وهله اول مقرر شده از طریق راه ریلی، 
رشت به انزلی متصل شود که در این صورت دریای 
عمان و خلیج فارس به دریای خزر متصل شده و 
موقعیت بسیار خوب حمل و نقلی برای ایران ایجاد 
می شود. در بخش شرق و غرب با توجه به حل 
مشکلات جمهوری آذربایجان و ارمنستان و ترجیح 
جمهوری آذربایجان برای استفاده از مسیر ایران با 
احداث خط آهنی که از آغ دام در جمهوری آذربایجان 
به منطقه خداآفرین و سپس از طرف ایران به 
منطقه اردوباد جمهوری آذربایجان در نخجوان متصل 
می شود، ظرفیت حمل و نقل ایران در شرق و غرب 
نیز به نحو بارزی افزایش یافته است. این در حالی 
است که ایران در بخش انرژی هم با فعال کردن 
دیپلماسی خود با کشورهای شرق آسیا و همسایه، 
با وجود تحریم ها، بازار فروش نفت خود را نه تنها 
حفظ کرده که گسترش داده و توانسته است بخشی 
از درآمد حاصل از فروش نفت را به کشور وارد کرده و 
بخشی را هم در خارج از کشور به خریدهای وارداتی 
خود اختصاص دهد. مسأله سوآپ گاز ترکمنستان 
به جمهوری آذربایجان و همچنین سوآپ گاز 
جمهوری آذربایجان از مسیر ایران به نخجوان از 
دستاوردهای مهم دیگری است که در این دولت 
حاصل شده است.    علاوه بر این، در حوزه فنی و 
مهندسی پروژه های بزرگی در حدود ۲0 کشور به 
اجرا در آمده است که آخرین حلقه از این زنجیره 
در سفر اخیر آیت الله رئیسی به سریلانکا انجام شد؛ 
چند سد عظیم که با سرمایه گذاری این کشور و 
مهندسی اصحاب فنی ایرانی ایجاد شده از جمله 
این موارد است.  ایران در حوزه »کشت فراسرزمینی« 
هم توانسته در کشورهایی مانند قزاقستان و 
جمهوری آذربایجان و بزودی در روسیه اقداماتی 
جدی را در دستور کار قرار دهد. این سرمایه گذاری 
به دلیل ظرفیت آبی مناسب در آن کشورها انجام 
شده و به تبع آن میزان زیادی از محصولات خود 
را در این کشورها به کشت گذاشته است. وجود 
وابسته های بازرگانی در کشورهای هدف در حوزه 
تجارت هم بسیار مهم است. در مقطعی وابسته های 
بازرگانی به دلیل مشکلات اقتصادی کاهش پیدا 
کردند، اما اخیراً به چند کشور مهم اعزام شده اند 
و به نظر می رسد که هر چه بیشتر این اقدام صورت 

بگیرد و شاهد موفقیت بیشتر خواهیم بود.
حضور بخش خصوصی در کنار بخش دولتی در 
کشورهای مختلف که بخشی از دیپلماسی اقتصادی 
دولت است نیز بسیار حائز اهمیت بوده و به 
هر میزان که نقش بخش خصوصی تقویت شود 
و افزایش ارتباط بخش های خصوصی ایران با 
کشورهای مختلف بخصوص همسایگان، می تواند 
بر رونق صادرات ایران در حوزه صادرات کالاهای 

غیرنفتی بیفزاید.

 محسن 
پاک آیین
کارشناس 

مسائل آسیا

چتر دیپلماسی اقتصادی بر سر 
مناسبات همسایگی و منطقه ای

رئیس جمهور عصر پنجشنبه گذشته، در اولین 
برنامه از سلسله بازدیدها از محلات شهر تهران و 
پیگیری مشکلات مردم این مناطق، در مناطق 17 
و 18 تهران حضور یافت. این حضور هم با دیدار 
مردمی همراه بود، هم با شناسایی و پیگیری 
مشکلات این مناطق در حضور شهردار و معاونان 
رئیس جمهور. آیت الله رئیسی در نخستین برنامه 
این حضور، از طرح توسعه بیمارستان شهدای 
یافت آباد بازدید کرد و ضمن دستور تأمین مالی 
مورد نیاز احداث آن، مقرر کرد حداکثر تا دهه 
فجر، فاز یک این طرح تکمیل شود و در اختیار 
مردم منطقه قرار گیرد. رئیس جمهور همچنین در 
جریان حضور در بیمارستان شهدای یافت آباد، از 
تعدادی بیمار بستری عیادت کرد و میزان رضایت 

آنان از خدمات را جویا شد.
 

بنای دولت اجرای عدالت است
مناطق  مردم  اجتماع  در  رئیسی  آیت الله 
جنوب غربی تهران در صحن امام زاده حسن)ع(، 
بنای دولت را اداره امور بر مبنای عمل به دستورات 
الهی در همه عرصه های زندگی، اجرای عدالت با 
تکیه بر امکانات داخلی و بر مبنای سند آمایش 
سرزمینی عنوان کرد. وی با بیان اینکه بنای من 

این نیست که بگویم دولت چه وضعیتی را تحویل 
گرفت و در گذشته وضعیت چگونه بوده است، 
ادامه داد: اما فقط در یک مورد، دولت را با 480 
هزار میلیارد تومان کسری بودجه تحویل گرفتیم 
که این کسری بودجه یکی از اصل ترین دلایل 
ایجاد تورم است، اما این کسری بودجه را بدون 
استقراض از بانک مرکزی یا چاپ پول با تولید 
و ایجاد منابع و درآمدهای جدید رفع کردیم و 
توانستیم روند تورم را کاهشی کنیم. رئیس جمهور 
با اشاره به تلاش دولت برای همخوانی منابع 
و مصارف در بودجه سال های 1401 و 1402 و نیز 
کاهش رشد نقدینگی به 23 درصد، اضافه کرد: 
دولت اضافه برداشت بانک ها را مدیریت کرده 
و سال گذشته سه مؤسسه بانکی که اضافه 
برداشت داشتند، منحل شدند و امسال نیز بنای 
دولت این است که اگر مؤسسه ای مقررات را 
در این زمینه رعایت نکند، منحل شود. آیت الله 
رئیسی با تأکید بر اینکه اینطور نیست ندانم در 
زندگی بعضی از مردم عزیزمان چه می گذرد، 
گفت: در جلسه ای که پیش از این برگزار شد 
تصمیماتی برای رفع این مشکلات اتخاذ شد؛ 
بنای این دولت این نیست که از کنار چاله ها 
بدون چاره اندیشی عبور کند. ما هر کاری را که 

به نفع مردم باشد انجام خواهیم داد، ولو اینکه 
خوشایند برخی هم نباشد!

 
90 مورد برخورد با فساد در دولت

رئیس جمهور محور دیگر کار دولت را مبارزه قاطع 
با فساد و مفسدان عنوان و تأکید کرد: به همه 
مسئولین نه فقط اعلام، بلکه اقدام هم کرده ام 
که هر کجا فسادی دیده شود مطلقاً به فساد و 
مفسد رحم نخواهد شد. بدانید در این دولت، 
مخالف هرگونه رابطه ناسالم، تبعیض، پارتی بازی 
و رشوه در همه ادارات هستیم.   وی با بیان اینکه 
حداقل در 90 مورد در این زمینه اقدام صورت گرفته 
که شاید همه آنها اعلام نشده باشد، گفت: بنای 

دولت این است که کار را به افراد کارآمد بسپارد.
 

پیگیری رودررو و بدون واسطه
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش، 
را  صهیونیستی  کودک کش  رژیم  حامیان 
بزرگ ترین ناقضان حقوق بشر توصیف کرد و 
گفت: مگر همین کشورهای غربی تا دیروز ادعای 
دانش دوستی و احترام به دانشگاه نداشتند، پس 
چگونه به دانشجویانی که جرم شان فقط دفاع 
از مظلومیت مردم غزه است اینچنین حمله 

ـــرش بـ

کرده و آنان را به جرم حق خواهی به خاک و 
خون کشیدند؟  رئیس جمهور در پایان یکی از 
افتخارات خود در همه مسئولیت ها را ارتباط و 
نشست و برخاست رو در رو با مردم عنوان کرد 
و گفت: روال کار من این نیست که بر اساس 
گزارش ها مشکلات را حل کنم، بلکه در جلسات 
رو در رو و بدون واسطه به دنبال شناسایی و حل 
مشکلات هستم؛ یقین بدانید بر عهد خود با 

شما مردم باقی هستم و باقی خواهم ماند.

 پیگیری موضوعات ویژه مناطق 17 و 18
آیت الله رئیسی پیش از حضور در اجتماع 

از  از بازدید از بخش هایی  مردم و پس 
مناطق 17 و 18، در جلسه پیگیری موضوعات 
ویژه این دو منطقه در مسجد ابوذر حضور 
یافت و پس از شنیدن گزارش مسائل و 
مشکلات اولویت دار مردم این مناطق، 
دستوراتی برای تسریع در رفع این مشکلات 
صادر کرد. توسعه و تجهیز چهار بیمارستان، 
رفع  کمبود سرانه آموزشی با ساخت 3 تا 5 
مدرسه در هر منطقه و  احداث دو مجموعه 
ورزشی، از تصمیمات اتخاذ شده در این 
جلسه برای رفع کمبودهای مناطق 17 و 

18 تهران بود.

رئیس جمهور در اجتماع مردم مناطق 17 و 18 تهران:

بر عهد خود با مردم باقی خواهم ماند

عکس: ایرنا


